Опубликовано «МК-документы» 08.05.2014 № 48(3657)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.04.2014                                                                                     № 539
О проведении публичных слушаний по проекту решения

«О  внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

       1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов округа Муром «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» согласно приложению.
  2. Установить дату и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения, 20.05.2014 в 10.00 в здании администрации округа Муром по  адресу: г.Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, 3 этаж (актовый зал).
      3. Предложить жителям округа Муром  письменно направить свои мнения и  рекомендации по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» в Совет народных депутатов, находящийся по адресу: г. Муром, площадь 1100-летия г. Мурома, д. 1, каб. № 227, до 17 часов 19.05.2014 года.
4. Поручить постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку осуществлять организационные действия по подготовке и проведению слушаний.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова.
6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в СМИ.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                                                               К.Г.Федурин

	Рассылка:
	2 экз. – в дело,  1 экз. – правовое управление, 1 экз. – газета «Муромский край».

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления
Администрации округа
	               О.Г. Смирнова

	Согласовано:

Председатель  постоянной  комиссии  по  местному самоуправлению, законности и правопорядку
	                   Э.К. Шешунов

	                Завизировано:

	Начальник правового управления Администрации округа
	                            Д.А. Карпов

Приложение

к Решению Совета народных депутатов округа Муром

от____________№ __________
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image2.png]

от                                                                                                       №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных депутатов

округа Муром от 25.08.2009 № 855

с последующими изменениями

         и дополнениями

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

      1.  Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 следующие изменения:

       1.1. Часть 14 статьи 29 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

       1.2. В пункте 14 части 1 статьи 8 Устава слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».

       1.3. Пункт 3 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

1.4. Статью 57 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 57.  Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета округа.».

1.5. Пункт 3 части 7 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;».

1.6. В статье 71 Устава слово «гражданами» заменить словами «инициативными группами граждан».

1.7. Статью 29 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

1.8. Статью 29 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

1.9. Пункт 5 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Очередные выборы Совета и Главы округа проводятся раз в четыре года во второе воскресенье сентября, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Избирательным кодексом Владимирской области. Выборы назначаются решением Совета».

1.10. Пункт 40 части 1 статьи 8 Устава исключить.
1.11. Пункты 41, 42, 43 считать соответственно пунктами 40, 41, 42.

2. Поручить правовому управлению администрации округа направить       изменения и дополнения в Устав округа Муром на государственную       регистрацию в  управление Министерства юстиции РФ по Владимирской       области.
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муромский край», за исключением положений пунктов 1.7 и 1.8 части 1 настоящего решения, которые применяются с 1 января 2016 года.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин